lo intermedio congregatum die quarta Mensis Octobris anno Domini 1691. Cum mature consideraverit quantum interfit Provincie relictæ Studiorum dispositio, & quod Lecturæ conferantur Benemeritis, decernit omnes Lecturas Artium hujus nostræ Provincie conferri debere publico oppositionum concursu, hoc ordine faciendi. Assignatur dies fixa, & certa ad incipiendas oppositiones feria secunda post Dominicam quintam post Pascha cujuscumque anni, & habita licentia Rev. Admodum Patris Provincialis pro tempore existentis (quæ nisi iis, qui per quatuor integros annos Theologiam audierint non est concedenda) venient Matritum promovendi, asserendo secum testimonium suæ Professionis, & illis secundum ipsorum antiquitatem, assignabitur dies ad legendum, itaut antiquior incipiat dicta feria secunda, & leget quotidie unus, aut duo, si PP. Judicibus concursus bene visus fuerit, assignatis punctis, in Aristotele, sicut mos est in examinibus Artium eligit unum, supra quod intra spatium 24. horarum leget lectionem unius horæ complete in Gymnasio Theologico nostri Collegii Matritum. Domine Mariæ de Aragon coram omnibus, sicut fit in oppositionibus Cathedralium Universitatum, & post lectionem arguet unus ex Oppositoribus, qui immediate legerit, & contra primum legentem arguat ultimus in antiquitate; postea arguent ambo Patres Regentes dicti Collegii, & si liberit aliquis ex Patribus Judicibus concursus, itaut in arguendo altera consumatur hora: Finitis autem oppositionibus, ultima die convenient Patres Judices, & secundum Deum, & sanam conscientiam suis suffragiis, schedulis in scriptis, declarabunt quisnam ex Oppositoribus sibi magis benemeritis videatur, & qui per plura suffragia primus reperietur, ita publicabitur, & scribetur, ut talis, & procedatur ad secundum, & ad tertium, & ad cæteros, & si contigerit duos ex Oppositoribus, æqualia suffragia sortiri, ambo in ipso gradu scribantur in Libro, quem mandamus asservari semper ad hunc effectum in Archivio dicti Collegii D. Mariæ de Aragon, in quo singulis annis scribetur oppositio facta, Oppositores, & in quo gradu, & Ordine quis approbatus fuerit, quod totum subscribetur a Patribus Judicibus concursus infra designandis. Et copia dictæ oppositionis, & regula subscripta utique a dictis Patribus remittetur Reverendo Admodum Patri Provinciali pro tempore existentis, qui sub poenis a Rmo Patre Generali præscribendis hujus confirmatione Decreti, Lecturas distribuet, eo ordine, quo fuerint approbati a Patribus Judicibus concursus, conferendo meliorem priori in ordine designato, secundam in secundo, & non aliter. Declaramus in primo gradu esse Lecturas Conventuum, qui vocantur magni, & inter eas Pamplonensem. Nominamus in Judices concursus Rev. Admodum Patrem Provinciale pro tempore existentem, quatuor Patres Magistros antiquiores in Provincia, qui tempore concursus potuerint interesse, & duos Patres Regentes dicti nostri Collegii. Etsi aliquis ex quatuor Patribus Magistris defuerit legitime impeditus ejus loco intererit Magister antiquior ab illis, etsi defuerit aliquis ex Regentibus, ejus loco ingredietur Lector jubilatus antiquior, qui tempore concursus fuerit Matriti; Etsi Pater Lector Collegii defuerit, ejus locum supplebit Pa-

Decretum Diffinitorii Provincie anno 1691, die 4. Octobris.

Decretum Prioris Generalis approbans relictum Decretum.

Processus Procuratoris Provincie.

Confirmatio relictorum Decretorum.

ter Rector absolutus immediatus existens Matriti tempore positionum, itaut semper sint septem ad minus Judices dicti Conventus. Item declaramus Oppositores, qui in una oppositione Lecturam non obtinuerint, posse adhuc admitti ad secundam, & tertiam pro distinctis annis. Attamen ter repulsam passum incapacem, ut amplius admittatur ad similes oppositiones, nec Rev. Pater Provincialis pro tempore existens licentiam amplius concedere possit, ut se ad concursum exponat, & a Judicibus nullatenus admittatur sub poenis a Reverendissimo Patre Generali præscribendis, prout sibi bene in Dño videbitur expedire. Et subinde tunc etiam existens Prior Generalis ejusdem Ordinis Decretum præinsertum confirmavit per suum pariter Decretum tenoris sequentis, nempe: Magister Frater Fulgentius Travalloni a Monte Elparo Giorgianus totius Ordinis Fratrum Eremitarum Sancti Patris nostri Augustini Prior Generalis. Cum Decretum supra relictum de promovendis ad Lecturas in nostra Provincia Castellæ, prævio concurrentium examine, augmento studiorum, & doctrinæ valde utile futurum sit, illud vigore præsentium, nostrique muneris auctoritate, necnon de consilio Admodum Reverendorum PP. Assistentium approbamus, & confirmamus, atque pro ipsius inviolabili executione præcipimus Patri Provinciali pro tempore existentis, cæterisque concursus Judicibus assignatis in virtute Spiritus Sancti, & sub poena privationis utriusque vocis, & inhabilitatis ad omnia officia omnibus futuris temporibus obtinenda, nec ad Lecturas Artium aliter admittant, aut promoveant, nisi sub præscriptis memorati Decreti conditionibus, prout concurrentes majori prærogativa fuerint digniores. Quod si secus fieri contigerit, aliqua præmissarum conditione omissa, tam Pater Provincialis, quam Judices superius præfixis poenis, ipso facto subaceant, & nihilominus promotiones ipsæ Lectorum irritæ, ac nullius valoris habeantur. Datum in Conventu Sancti Patris Augustini de Urbe die 5. Junii 1692. Frater Fulgentius Travalloni Prior Generalis = Magister Nicolaus Serrano Ordinis Secretarius.

§.1. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, dictus Alphonfus Procurator Decreti hujusmodi, quo firmiter subsistant, & serventur exactius, Apostolicæ confirmationis nostræ patrocinio communiti summopere desideret: Nos eundem Alphonfum Procuratorem specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati de Venerabil. Fratrum nostrorum Sanctæ R. E. Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositorum consilio, Decreta præinserta a memoratis Priori Provinciali, & Diffinitorio, ut præfertur, cum omnibus, & singulis in eis respective contentis auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis

robor adjicimus, salva tamen semper in præmissis auctoritate Congregationis memoratorum Cardinalium.

Classific.

§.2. Decernentes ipsas presentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari: Sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.3. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, Provincie, & Ordinis prædictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus, pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanens ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XIX. Octobris, MDCXCIII. Pontificatus nostri Anno Tertio.

LXXI.

Conceditur, & statuitur, ut studentes Cœnobiorum S. Marci Florentin., Sancti Dominici Fesulan., S. Jacobi, S. Miniatis sua studia peragant in Cœnobiis strictæ Observantiae, & Lecturas obtinere queant.

Dat. 26. Oct. 1693, An. 3.

De numero Magistrorum vide Inu. XI. Const. edita 1677, Nov. 20, P. 2. Et hujus Pontificis Const. ed. 1695, Sept. 22, P. 5. Const. vero ed. 1697, Julii 23, P. 6. agitur de electione Lectorum Congregationis S. Marci.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Meritis Ecclesie regimini, meritis licet imparibus, divina dispositione presidentes, ad ea per que Christifidelium Altissimi obsequiis sub suavi Religionis jugo mancipatorum, laudabilibusque institutis suis inhaerentium, statui, & felici directioni opportune consulitur, propensis studiis intendimus, ac in illis commissa Nobis cælitus officii partes interponimus, sicut rationi consentaneum esse in Domino arbitramur.

Exordium.

§.1. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii Fratres studentes, seu Alumni Sancti Marci Florentin., S. Dominici Fesulan., & Sancti Miniatis respective Conventuum Ordinis Prædicatorum, quod ipsi, tamen habitum per Fratres dicti Ordinis gestari solitum in Conventibus prædictis susceperint, atque inibi quam exactissime Constitutiones ejusdem Ordinis jux-

Species facti, & causa hujus Constitutionis.

ta præscriptum Decretum fel. record. Clementis VIII., & Alexandri VII. Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, ac specialium ordinationum Congregationis Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositæ observare hæcenus studuerint, & adhuc studeant de præsentibus, illisque Superiores Ordinis prædicti polliciti fuerint se eis potestatem facturos eandem plane vitæ rationem, quam in Conventibus prædictis inierant, Deoque sponderant, continuandi. Nihilominus de præsentibus pro suis studiis prosequendis in eos dicti Ordinis Conventus se conferre compelluntur, in quibus illud vivendi genus, cui ipsi in vim Constitutionum prædictarum, ac solemnium suorum Votorum addicti reperiuntur, minime servatur; quo circa Exponentes prædicti imbecillitatis suæ probe consciî se in suscepto instituto permanere posse diffidunt, ac pluribus illorum, qui postquam aliquando studiorum causa in Conventus hujusmodi se transferant, nunquam ad pristinam vitæ normam redierunt, exemplis edocti, ne sibi similiter ab arrepto proposito declinare contingat summopere verentur, nisi a Nobis districte prohibeatur, ne ipsi sub prætextu studiorum a Conventibus primodiæti amoveri valeant, vel saltem decernatur, ut non nisi in alios Conventus, in quibus re veratam vita communis observetur, tum regularis observantia vigeat, mitti debeant, quemadmodum per quoddam Decretum a rec. mem. Innocentio PP. X. etiam Prædecessore nostro editum, & in Capitulo Generali Ordinis præfati in hac Alma Urbe die 5. Junii 1650. celebrato Ordinatione VI. incipien. = *De nutu, jussuque &c.* acceptatum, necnon per aliud similiter Decretum alterius Capituli Generalis ejusdem Ordinis Vallisoleti anno 1605. habiti Ordinatione XVI. incipien. *In quibus &c.* præscriptum fuisse dicitur, quorum Decretorum vigore qu. Joannes Baptista de Marinis, dum vixit, Magister Generalis Ordinis prædicti, necnon Venerabiles Fratres Joannes Thomas de Rocaberti Valentin., ac Antonius de Monroy Compustellan. respective Archiepiscopi dum munere itidem Magistrum Generalis Ordinis hujusmodi respective fugebantur, nunquam permiserunt, quod Juvenes in primodiæti Conventibus educati, sacrarum, bonarumque literarum studiis alibi, quam in Conventibus strictæ observantia incumbere; unde vel eis, ut eadem studia in Conventibus primodiæti prosequi possent, concesserunt, vel potius illos in strictissimæ observantia Provinciam Toletanam, sive Congregationem Beati Jacobi Venetiarum ejusdem Ordinis, ne scilicet minus perfectorum Religiosorum contubernio eorum in via Domini fervor tepesceret, transmiserunt. Quinimo cum in Conventibus primodiæti Religiosorum, ac præcipue studiorum numerus excrevisset, dictus Antonius Archiepiscopus tunc temporis Magister Generalis Conventuum hujusmodi studentibus indulget, ut studia, quæ ipsi, sive in Sanctæ Mariæ super Minervam de Urbe, sive in Perusino respective Conventibus perficere debuissent, in Conventu Sancti Marci prædicto peragerent, ea tamen lege, quod peractis studiorum curriculum, rigoroso examine in eodem Conventu Sanctæ Mariæ super Minervam ha-

bendo se subjicere deberent; quemadmodum hucusque fieri consuevit.

§.1. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, per quoddam statutum Provincie Romanæ Ordinis prædicti Apostolica auctoritate, ut asseritur, confirmatum, caveatur expresse, quod Fratres Provincie prædictæ ad Lectoris gradum promoveri minime valeant, nisi in Sanctæ Mariæ super Minervam, seu Perusino Conventibus prædictis studia sua peregerint: Nobis propterea iidem exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignemur.

§.2. Nos igitur eosdem Exponentes specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis a Jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de memoratorum Cardinalium, qui dilectos filios Vicarium, & Procuratorem Generales dicti Ordinis audiverunt, consilio, fratres studentes, seu Alumni prædictorum Conventuum Sancti Marci Florentin., Sancti Dominici Fesulan., & Sancti Jacobi, Sancti Miniatis nunc, & pro tempore existentes studiorum causa, non alibi, quam in S. Marci Florentin. prædicto, sive aliis strictæ observantia Conventibus, cujusmodi sunt Conventus Provincie Toletan. ac Congregationis B. Jacobi Venetiarum hujusmodi a quoquam quavis auctoritate, vel superioritate fungente de cætero mitti, seu collocari possint, auctoritate Apostolica tenore præsentium statuimus, & ordinamus. Præterea eisdem Fratribus studentibus, seu Alumni, ut suorum studiorum curriculo exacto, licet in Sanctæ Mariæ super Minervam de Urbe, seu Perusino Conventibus præfatis studia hujusmodi minime peregerint, necnon peragant in futurum, nihilominus, servatis alias servandis, & dummodo ad id ceteroqui idonei reperiantur ad gradum Lectoris promoveri libere, & licite valeant in omnibus, & per omnia, perinde ac si eadem studia in Conventibus hujusmodi peregerint, & complevisse reperirentur, auctoritate, & tenore præfatis, concedimus, & indulgemus, salva tamen semper in præmissis auctoritate memoratæ Congregationis Cardinalium.

§.3. Decernentes ipsas præsentibus literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quomodocumque spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab illis respective inviolabiliter observari: Sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.4. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, Ordinis, Congregationis Beati Jacobi Venetiarum, Provinciarum, & Con-

Preces Studentum.

Statuti prædicti de loco Studiorum.

Concessio pro Lecturis obtinendis.

Clausula.

Conventuum prædictorum, aliisque quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, seu quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores, præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanfuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Pisc. die XX. Octobris MDCXCIII. Pontificatus nostri Anno Tertio.

LXXII.

Confirmatur Decretum Congregat. Concilii, quo conceditur Vicariis Generalibus Ordinis Beate Mariæ de Mercede Redem. Captiv. in Indiis facultas ejiendi inquietos, & incorrigibiles.

Extr. moderatio Constitutionum Constitut. ed. 1692, Mar. 1, P. 1. Et Clem. XI. Constitut. ed. 1702, Mar. 29, P. 2.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Nuper pro parte dilecti filii moderni Vicarii, & Procuratoris Generalis Ordinis Fratrum B. Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum Congregationis Venerabil. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum exposito, quod cum in Constitutionibus dicti Ordinis Cap. VI. Dist. V. soli Magistro Generali pro tempore existenti ejusdem Ordinis cum assistentia tamen sex Religiosorum ipsius Ordinis, tribuatur facultas cognoscendi de causis Fratrum inquietorum, & incorrigibilium ipsius Ordinis, itaut postquam de iis connoverit, atque in illis rationes, & circumstantias a Constitutionibus prædictis requisitas adesse compere, ipse solus Magister Generalis ad sententiam eorum ejectionis juxta formam in eisdem Constitutionibus præscriptam, procedere possit; Ordo vero præfatus longe, lateque diffusus in Indiis reperitur, inquietorum, & incorrigibilium fratrum hujusmodi in tam remotis partibus degentium scandalis, & perturbationibus opportunum remedium adhibere nequit. Ac proinde pro parte dicti Vicarii, & Procuratoris Generalis prædicti Cardinalibus supplicato, ut ad duos Vicarios Generales dicti Ordinis in eisdem Indiis commorantes prædicti Magistrum Generalis facultatem extendere dignaretur, itaut eorum quilibet itidem cum assistentia aliorum, sex digniorum Religiosorum in casibus necessariis, juxta earumdem Constitutionum præscriptum, ad inquietorum, & incorrigibilium Fratrum hujusmodi ejectionem procedere possit; qua ratione regularis observantia, ac Divini servitii conservationi in partibus prædictis opportune consultum foret: Emanavit a prædicta Cardinalium Congregatione Decretum tenoris, qui sequitur, videlicet: Die 5. Septem-